Toigon, Pascha czu Offen 

________________ 
Însemnare contemporană pe verso: Des Paschen Brieff von Offen an dy Kü. Mt. 

HHStA Wien, Turcica, I, 11, Konv. 2 (1554 VIII-IX), fol. 111-112; traducere 
contemporană. 
Microfilme Austria, rola 346, c. 102-103. 
Ediţie: Procházka-Ecil – Römer, nr. 41, p. 91-92 (textul osman şi traducerea în limba 
germană). 
Regest: Petritsch, I, n. 291, p. 111 (cu data de emitere: 1554 august 20) 
1Scris deasupra rândului. 
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107. 1554 august 20, Rákosmeze. 

Magnifice domine, amice nobis observandissime, salutem nostrique 

commendacione. 
Literas Dominacionis1 literis Regie Maiestatis adiunctas, quibus erant 

litere vaywode Moldaviensis incluse2, quas in Transilvaniam miserat, simul 
una accepimus easque intelleximus. Ubi autem scribit Dominacio Vestra, 
sibi per Maiestatem Regiam3 commissum esse, ut literas suas ad nos daret 
eam ob causam, ut inducye4 ne per inobedienciam latronum violarentur, 
quamvis multa damna utrique parti ab illis evenire soleant. Non dubitamus 
tamen Dominacioni Vestre optime constare quam frequentes literas de 
observacione induciarum ad Maiestatem Regiam dederimus. Nos ullo pacto 
inducias ipsas violari velle saltem ex mandato domini nostri potentissimi, 
vel si ab illis partibus ansa aliqua nobis preberetur; id iam sepius factum per 
subditos Maiestatis Regie, qui mandata Maiestatis Sue vilipendunt, 
quemadmodum qui sunt in Syget, Kapos-Wywaar4 et aliis locis huic 
proximis. Tamen nos fidei nostre satisfacere volentes, omnibus dedimus 
firmissimum mandatum, qui sunt dicionis potentissimi domini nostri, nunc 
presertim noviter ad vaivodas Moldaviensis et Transalpinensis, ut quoad 
negocium inter Maiestatem Regiam et potentissimum Imperatorem finem 
sorcietur paxque firmior stabilita fuerit, ne quid contra observaciones4 
induciarum attemptare audeant. Nisi enim illis commisissemus multa damna 
regno Transilvaniensi evenissent; id in futurum quoad negocium inter 
principes finem sorcietur eadem aliter fieri ne dubitet. 

De solucione autem decimarum aliorumque proventum4 sepissime 
quoque Maiestati Regie scripsimus, ut qui hactenus decimas et alios 
proventus solverunt utrique parti nunc similiter solvant. Plagearii vero, qui 
utrinque absque scitu prefecto eorum divagari solent, sunt libere puniendi 
iuxta eorum demerita sive sint Turci sive sint Ungari. Velimus tamen, ut 
misere muliercule, que apud Wolffgangum Dersffy3 vincte tenentur, quas e 
navi prope Tolnam spoliatum abduxerunt, una cum duobus adolescentibus, 
restituerentur, ne ob huius rei causa aliquid controversie orirentur. 
Mercatores vero sint liberi, nam qui ex illis partibus huc veniunt causa 
negociacionis eorum hinc ire et redire, libera est facultas. Quamvis nunc 
temporis unus mercatorum sit interemptus, quemadmodum prioribus literis 
nostris eidem significavimus, nos nullam penitus habemus in hac re noxiam, 
nam nos omnibus commisimus, qui huc negociacionis causa veniunt, ut 
absque scitu nostro ne discederent et nos eos concomitari fecissemus, tamen 
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ipsi de hac re nichil curavere, sed absque scitu nostro discesserunt. Sunt 
tamen aliqui huius facinoris perpessores capti, qui cruciatibus eorum 
complices, ut fateantur, in dies examinantur et sic tandem penas luent.